
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANELLI 
Piazza della Repubblica 3 - 14053 Canelli (At) Tel. 0141-823562 
codice ministeriale   ATIC81300N - codice fiscale 91012920053 
e-mail: atic81300n@istruzione.itatic81300n@pec.istruzione.it 

codice univoco ufficio: UFXIJV 
www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it 

 

 
 

 

 
 

 

 

  Agli Atti 
  Al Sito WEB 
  All’Albo on line 

 

Prot. 711/2022         Canelli, 17/02/2022 

 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO DI COLLAUDATORE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. 

Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 

TITOLO DEL PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
CNP: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-311 
CODICE CUP: I69J21004340006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  gli articoli 5 e 7, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e 

successive modifiche; 

mailto:atic81300n@istruzione.it
mailto:atic81300n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it/


2 
 

VISTO  il DPR 275/99 - concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture al di sotto della soglia comunitaria e affidamenti di incarichi a personale 

interno/esterno e successive modifiche e integrazioni;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 

n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la candidatura n. 1062209 dell'Istituto Comprensivo Canelli di Canelli (AT) presentata 

in data 06/08/2021 con il progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici “Sotto - azione: 13.1.1 ed assunto a protocollo dall'Autorità di 

gestione con prot. n. 26900 in data 07/08/2021; 

VISTA  la Nota di pubblicazione della graduatoria definitiva (prot. n. 333 del 14/10/2021) 

relativa all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA l’autorizzazione del 14/10/2021 Prot. AOODGEFID/0040055 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 



3 
 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA  la delibera n. 11 del 6/09/2021 del Collegio docenti con la quale è stata approvata 
l’adesione al Progetto in oggetto; 

VISTA  la delibera n. 12 del 08/11/2021 del Consiglio d’Istituto con la quale è stata deliberata 
l’adozione dell’approvazione al Progetto in oggetto; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 2741/2021 del 04/11/2021 di formale assunzione al 
Programma Annuale 2021 del finanziamento di € 56.696,82; 

VISTA  la delibera n. 6 del 03/02/2022 del Consiglio d’Istituto con la quale sono stati deliberati 
i criteri di selezione per l’individuazione della figura del progettista e del collaudatore 
Progetto PON “Reti locali cablate e wireless nelle scuole”;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio 
d’Istituto in data 03/02/2022;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 30/10/2019, con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTO  l’Avviso di selezione per la figura di Collaudatore prot. n. 476/2022 del 07/02/2022; 

VISTO  l’esito dell’avviso interno prot. n. 476/2022 del 07/02/2022; 

VISTE  l’unica istanza di partecipazione pervenuta prot. 541/2022 del 11/02/2022 per il ruolo 
di COLLAUDATORE; 

RITENUTO le competenze possedute dal dott. Luca Rigamonti deducibili dal CV essere congrue e 
coerenti con le finalità dell’incarico; 

DECRETA 

Art. 1  
Si conferisce al dott. Ing. Luca Rigamonti, C.F.: RGMLCU83D03H501U l’incarico di COLLAUDATORE 
del Progetto PON FESR indicato in oggetto. 

 
Art. 2 
La remunerazione del collaudatore sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’Azione 

autorizzata ed ammessa al finanziamento (€ 850,45 pari all’ 1,5% del costo totale del progetto) 

per un numero massimo di ore 44. 

Il compenso orario è di € 14,50 al lordo dipendente secondo quanto previsto dalle tabelle 5 e 6 

allegate al C.C.N.L. del Comparto Scuola, 

I compensi saranno corrisposti a saldo e soggetti alle ritenute di legge, per prestazioni 

effettivamente rese documentate da verbali, registri firme, time sheet dichiarativi delle ore 

effettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio. 



4 
 

Art. 3 
Nell’espletamento dell’incarico assegnato svolgerà i seguenti compiti: 

• svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate; 

• collaborare con il Dirigente Scolastico e il DSGA per verificare i documenti relativi alla 

consegna dei beni e verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti 

eseguiti rispetto a quanto specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto; 

• collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 

• redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati; 

• svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dal DS; 

• inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

• collaborare con il DS, il DSGA e il Progettista; 

• redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 
Art.4  
Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
https://www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it/ nell’apposita sezione PON FESR 2014-2020 e 
conservato agli atti della scuola.  
Allega dichiarazione di assenza di incompatibilità con tale ruolo. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Giuseppe Genovese 
 (firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 
 

https://www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it/

		2022-04-04T17:19:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPE GENOVESE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




